

**Comune di Matelica**  
Provincia di Macerata

pag. 1

## STATO FINALE DEI LAVORI

**OGGETTO:** REALIZZAZIONE COLLEGAMENTI ED ALLACCI MODULI  
PREFABBRICATI NUOVA STAZIONE CARABINIERI

**COMMITTENTE:** Comune di Matelica

**IMPRESA:**

Contratto in data 27/04/2017 rep. n. registrato a in data \_\_/\_\_/\_\_\_\_ al n. di euro 23  
412.24

Data Offerta:	__/__/____	IMPORTO DEL PROGETTO:	33 281.91
Data Consegna:	27/04/2017	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	27/04/2017	Importo per la Sicurezza:	1 110.12
Giorni Utili per Ultimazione:	45	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	10/06/2017	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	33	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	1	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	13/07/2017	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
Data FINE LAVORI:	03/07/2017	Anticipazione:	0.00
		Giorni impiegati in PIU':	---
		Giorni impiegati in MENO:	10

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I		
				unitario	TOTALE	
	R I P O R T O					
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>					
1 03.04.001*	Barre in acciaio FeB44K Barre in acciaio, controllato in ... tre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. SOMMANO...	kg	175,00	1,78	311,50	
2 11.01.004.009	Manufatti in acciaio per travi e colonne in profilati. Ma ... arte. Tubolari per travature reticolari in acciaio Fe510B. SOMMANO...	kg	215,40	4,62	995,15	
3 19.06.007*.003	Conglomerato cementizio per opere di fondazione. Conglome ... uale fornitura e posa in opera dell'acciaio. Classe 25 MPA SOMMANO...	m <sup>3</sup>	2,13	131,90	280,95	
4 20.01.031.002	Recinzione con rete metallica. Recinzione con rete metall ... 'opera finita. Con paletto e rete plastificati e zincati. SOMMANO...	m	142,00	23,36	3'317,12	
5 A01002.a	Scavo a sezione obbligata, fino alla profondità di 2 m, c ... iolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili) SOMMANO...	m <sup>3</sup>	81,50	5,11	416,47	
6 A01009.a	Trasporto a rifiuto o ad idoneo impianto di recupero: per trasporti fino a 10 km SOMMANO...	m <sup>3</sup> /km	1 493,10	0,71	1'060,10	
7 A06042.b	Zincatura di opere in ferro con trattamento a fuoco media ... per il lavoro finito. per immersione di strutture leggere. SOMMANO...	kg	215,40	0,50	107,70	
8 A20011.a	Cancelli in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, altezza cm. 200, cancello pedonale luce 120 cm SOMMANO...	cad	1,00	812,65	812,65	
9 A20011.b	Cancelli in acciaio S235 JR secondo UNI EN 10025, altezza cm. 200, cancello carrabile 2 ante, SOMMANO...	cad	1,00	2 383,74	2'383,74	
10 ALLACCIO FOGNARIO	Realizzazione di allaccio fognario in PVC tipo pesante,in uscita dai moduli prefabbricati SOMMANO...	cadauno	2,00	70,00	140,00	
11 ALLACCIO IDRICO	Realzzazione di allaccio idrico in ingresso ai moduli prefabbricati. SOMMANO...	cadauno	3,00	80,00	240,00	
12 C01054	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo "tappetino" SOMMANO...	q	166,00	9,30	1'543,80	
13 C02076.b	Tubo PVC rigido UNI EN 1401-2 tipo SN 8 per traffico pesante: diametro esterno mm 200. SOMMANO...	m	46,90	17,90	839,51	
	A R I P O R T A R E					12'448,69

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				12'448,69
14 C02133.a	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato. dimensioni interne cm 40x40.  SOMMANO...	cad	17,00	100,00	1'700,00
15 C02133.b	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato. dimensioni interne cm 50x50.  SOMMANO...	cad	4,00	121,00	484,00
16 C02147.a	Chiusino in ghisa sferoidale di luce quadrata. chiusino quadrato con resistenza a rottura di t 25,0  SOMMANO...	kg	544,90	4,48	2'441,15
17 C02153	Misto cementato dosato a q.li 0,70 di cemento al m <sup>3</sup>  SOMMANO...	m <sup>3</sup>	21,00	78,00	1'638,00
18 C02156	Sabbia fine e asciutta per l'allettamento a protezione di condotte. Misurata in opera.  SOMMANO...	m <sup>3</sup>	31,61	25,80	815,54
19 C02158.a	Fossa Imhoff semplice o ad anelli a campana in calcestruzzo. con capacità di circa l 2000 per n. 12 utenti.  SOMMANO...	cad	1,00	1 353,00	1'353,00
20 D02034.f	Cavo flessibile H07-RN-F conforme CEI 20-19, isolato tripolare: sezione 10 mm <sup>2</sup>  SOMMANO...	m	50,00	12,47	623,50
21 D02035.h	Cavo flessibile H07-RN-F conforme CEI 20-19. tetrapolare: sezione 25 mm <sup>2</sup>  SOMMANO...	m	110,40	29,29	3'233,62
22 D02105.e	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, diametro esterno: 90 mm  SOMMANO...	m	158,00	6,62	1'045,96
23 D04060.b	Armadio stradale in vetroresinamm: 520 x 540 x 260, con piedistallo passacavi di altezza 550 mm  SOMMANO...	cad	1,00	539,44	539,44
24 D05011.a	Dispersore in acciaio ramato del tipo prolungabile, diametro 18 mm  SOMMANO...	cad	2,00	90,36	180,72
25 E01008.b	Tubo in polietilene ad alta densità PE 100. diametro esterno 32 mm - 1"  SOMMANO...	m	71,40	8,46	604,04
26 NP10_DISCENDE NTI	Prolungamento dei discendenti, per la raccolta delle acqu ... posa di pezzi speciali, raccordi e quanto altro necessario  SOMMANO...	cad	6,00	30,00	180,00
27 NP11_CASSETT A	Fornitura e posa in opera di cassetta in PVC / lamiera zi ... otezione dell'allaccio idrico estreno ai box prefabbricati  SOMMANO...	cad	3,00	70,00	210,00
	A R I P O R T A R E				27'497,66

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				27'497,66
28 NP1_02.01.004* .001	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano. Scavo a sezioni ... dare l'opera finita. Scavi fino alla profondità di m 2,00. SOMMANO...	m³	1,45	164,44	238,44
29 NP2_18.09.003* .001	Pozzetto prefabbricato carrabile in cemento vibrato diafr ... di ripartizione carrabile. Dimensioni interne cm 30x30x30 SOMMANO...	cad	2,00	52,78	105,56
30 NP3_19.03.001	Taglio della pavimentazione in conglomerato bituminoso. T ... lo spurgo del taglio. Per metro lineare di taglio singolo. SOMMANO...	m	148,20	5,82	862,52
31 NP4_C02014.b	Tubo estruso con miscela a base di policloruro di vinile ... Avvertenze del presente capitolo: diametro esterno mm 110. SOMMANO...	m	81,80	8,50	695,30
32 NP5_C02133.c	Pozzetto in muratura di mattoni pieni o in cemento armato ... l'opera finita e funzionante: dimensioni interne cm 60x60. SOMMANO...	cad	1,00	133,00	133,00
33 NP6_D02105.b	Cavidotto flessibile in polietilene a doppia parete, per ... le opere provvisorie e di scavo, diametro esterno: 50 mm SOMMANO...	m	23,70	3,93	93,14
34 NP7_D02144.i	Interruttore automatico magnetotermico, serie modulare, t ... intervento tipo "C" (CEI-EN 60947-2): bipolare 40 ÷ 63 A SOMMANO...	cad	3,00	89,37	268,11
35 NP8_DISSUASO RE	Dissuasore piramidale con sommità piana e con anello all' ... altezza 86 cm, base inf.70cm base sup. 30 cm, peso 300 kg SOMMANO...	cad	3,00	243,36	730,08
36 NP9_VIDEOCITO FONO	impianto videocitofonico SOMMANO...	cadauno	1,00	200,00	2'200,00
37 OP. SPECIALIZZATO	tariffa oraria per operaio specializzato SOMMANO...	ora	4,00	32,94	131,76
38 Q.E. ALIMENTAZIONE	Realizzazione quadro elettrico di alimentazione posto imm ... è perfettamente esguita e conforme alla normativa vigente. SOMMANO...	cadauno	1,00	300,00	300,00
39 Q.E. COLLEGAMENTO	QUadro elettrico collegamento SOMMANO...	cadauno	3,00	80,00	240,00
40 Q.E. DISTRIBUZIONE	realizzazione di quadro elettrico di distribuzione ai vari ... è perfettamente esguita e conforme alla normativa vigente. SOMMANO...	cadauno	1,00	150,00	150,00
41 SMONTAGGIO RECINZION	Smontaggio di recinzioni in paletti in ferro e rete metallica a maglia romboidale. per rete di qualsiasi altezza SOMMANO...	m	40,00	3,00	120,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>				33'765,57
	A R I P O R T A R E				33'765,57

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				33'765,57
	RIBASSO del 30,678% da considerare su euro				33'765,57
	<b>T O T A L E euro</b>				33'765,57
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	<b><u>RIEPILOGO FINALE</u></b>				
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i> <i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i> <i>Importo dei Lavori per la Sicurezza su cui NON applicare il Ribasso</i> <i>euro 1'110,12</i> <i>Incidenza Sicurezza - IS = 1'110,12 / 33'281,91 =</i> <i>0,0333550568461966</i>				
	<b>LAVORI A MISURA euro</b>				33'765,57
	RIBASSO del 30,678% da applicare su euro 33'765,57 = (SAL * (1 - IS) * R) = (33'765,57 * (1 - 0,0333550568461966) * - 0,30678) = euro				-10'013,09
	<b>PER LAVORI A MISURA euro</b>				23'752,48
	<b>T O T A L E euro</b>				23'752,48
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	unità di misura	Quantità	I M P O R T I	
				unitario	TOTALE
	R I P O R T O				
	<b><u>RIEPILOGO STATO FINALE DEI LAVORI</u></b>				
	<b>TOTALE NETTO DEI LAVORI euro</b>				23'752,48
	<b>A DEDURRE ACCONTI GIA' CORRISPOSTI:</b>				
	<b><u>CERTIFICATI DI PAGAMENTO:</u></b>				
	Certificato N.1 del 29/05/2017 euro				18'811,70
	<b>SOMMANO CERTIFICATI DI PAGAMENTO euro</b>				18'811,70
	<b>SOMMANO LE DETRAZIONI euro</b>				18'811,70
	<b>RISULTA IL CREDITO COMPLESSIVO DELL'IMPRESA euro</b>				4'940,78
	Matelica, 19/07/2017				
	<p>L'Impresa  <b>CO.STR.E.M</b> di Meschini Geom. Michele  <small>di MESCHINI Geom. MICHELE</small></p> <p><b>Il Direttore dei Lavori</b>  Ing. Burzacca Enrico</p> <p><b>Il Responsabile del Procedimento</b>  Ing. Roberto Ronci</p>				
	A R I P O R T A R E				

